Prefeitura Municipal de Novo Machado / RS                                                                           Concurso Público nº. 02/2015

 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO/ RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2015

EDITAL N° 11/2016 – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO PARA A

PROVA PRÁTICA

A Prefeitura Municipal de Novo Machado, RS, torna público, por este edital, a classificação

preliminar com as notas da prova de títulos e a convocação para a prova prática e comunica o que

segue:

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
A classificação preliminar encontra-se no Anexo I deste Edital, devidamente processada de acordo

com os critérios de desempate previstos em edital e está divulgado no Quadro Mural de Publicações

Oficiais da Prefeitura de Novo Machado, bem como, em caráter meramente informativo, na internet,

pelos sites www.legalleconcursos.com.br e www.novomachado.rs.gov.br.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
Os candidatos convocados para a prova prática e as devidas orientações encontram-se no Anexo II

deste Edital.

3. RECURSOS

3.1 Os candidatos interessados em interpor recursos da classificação preliminar (aplicação dos

critérios de desempate) e das notas da prova de títulos, poderão fazê-lo no período de 15 a 17 de

fevereiro, mediante acesso a Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br.

3.2 Após julgados os recursos interpostos tempestivamente, o resultado objeto do Anexo I do

presente edital será homologado em 18/02/2016.

Novo Machado, RS, 12 de fevereiro de 2016.

Airton José Moraes

Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

  Prefeitura Municipal de Novo Machado / RS                                                                           Concurso Público nº. 02/2015

 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO/ RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2015

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Professor de Séries ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1ª a 5ª Séries)

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA

TEÓRICO-

OBJETIVA

NOTA

TÍTULOS
CLASSIFICAÇÃO

001.300.132-26 ARCELITA KOSCHECK 22/08/198

9

45.00 10.00 1

001.300.148-40 GERALDO FIEDLER 26/07/196

5

45.00 6.00 2

001.300.133-32 DAMARES HESS 01/07/199

0

40.50 10.00 3

001.300.146-38 JANICE BEATRIZ REFFATTI 24/04/196

6

39.00 11.00 4

001.300.146-63 GICIELI RAQUEL NEUJORKS 25/02/199

0

39.00 10.00 5

001.300.147-63 JULIA IDETI GASPARETO 11/12/195

7

43.50 5.00 6

001.300.146-61 MARI LURDES TURRA 16/06/196

7

45.00 2.00 7

001.300.153-49 DORIS ELIGIA CASSOL 20/11/197

4

46.50 0.00 8

001.300.147-68 GEISA RAUCH 17/02/199

2

40.50 6.00 9

001.300.132-58 MARILICE ADRIANA RAMOS

SINIGAGLIA

22/05/198

4

39.00 6.00 10

001.300.148-38 ALINE MINUZZI 28/06/198

8

42.00 2.00 11

001.300.146-46 CAMILA ADRIANA NEUBERGER 30/06/198

9

43.50 0.00 12

001.300.152-54 CATRIANE KISTENMACHER REIMANN 02/06/198

8

39.00 4.00 13

001.300.145-03 LUCIANE SANAGIOTTO 09/09/198

7

39.00 4.00 14

001.300.149-82 PATRICIA APARECIDA AVILA HAHN 02/02/199

0

42.00 0.00 15

001.300.132-64 MAGALI LUISA KRAUSPENHAR 07/07/197

7

42.00 0.00 16

001.300.146-98 ELIANE NOELI LITTMANN 25/05/197

6

40.50 0.00 17

001.300.153-66 PRISCILA LUANA FREDDI 06/05/199

0

39.00 0.00 18

001.300.151-59 CARLA WARGEN 08/08/198

6

39.00 0.00 19

001.300.149-17 MARZANGELA SINARA ANGELIN

KINAST

24/02/198

3

37.50 0.00 20

001.300.151-63 CARINE SCHMIDT BUSANELLO 12/01/198

6

37.50 0.00 21

001.300.152-22 LEILA ADRIANA RHODEN 13/04/199

0

37.50 0.00 22

Médico

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.145-01 LEONARDO GALLAS ZORZAN 02/02/1989 78.00 1
001.300.156-93 RIVELINO BERTOLLO JUNIOR 21/10/1990 78.00 2

001.300.155-80 MARCIO RAFAEL MONTICIELO 03/09/1985 58.00 3

Garagista

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.148-53 MARCOS ALAEXANDRE KYOICHI SAITO 18/12/1990 62.00 1

Enfermeiro

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.133-26 MAGALI JURACH SONZA  05/06/1972 70.00 1
001.300.133-48 DANIEL SOARES TAVARES 08/12/1991 68.00 2
001.300.146-89 LUCIA SEGATTO BOHUN 27/12/1960 66.00 3
001.300.150-56 DENISE KETTNER 18/10/1984 64.00 4
001.300.142-27 ROSELENE PICH 16/12/1990 64.00 5
001.300.151-20 ELISIANE D. MARQUES DO NASCIMENTO 12/01/1985 64.00 6
001.300.132-47 EDENILSON FREITAS RODRIGUES 13/02/1988 62.00 7

  Prefeitura Municipal de Novo Machado / RS                                                                           Concurso Público nº. 02/2015

 3

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.139-91 CRISTIANE WATHIER 05/08/1980 60.00 8
001.300.148-00 JOANA CRISTINA RIEWE 26/07/1989 54.00 9
001.300.153-08 LUIZA RUTZEN 09/09/1988 54.00 10
001.300.143-78 ZILIANE ZORZO KLOCK 06/01/1982 52.00 11
001.300.154-40 GABRIELA BERVIAN 12/01/1993 50.00 12
001.300.151-16 VANESSA PAVEGLIO 23/02/1983 50.00 13
001.300.149-49 VANESSA SALANTE 12/11/1988 50.00 14
001.300.149-98 SANDRA RODRIGUES AQUINO 31/08/1981 50.00 15

Contador

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.133-10 CLAUDENIR PRADEBON 24/11/1978 68.00 1
001.300.131-90 NEIMAR PICCOLO 14/06/1976 68.00 2

001.300.139-40 JOSIANE DAMARIS FISCHER 13/11/1992 64.00 3

001.300.155-30 DAIANE PINHEIRO BIGOLIN 12/01/1986 64.00 4
001.300.135-77 NADINE JESSICA RIGON KITTLAUS 03/05/1992 62.00 5

001.300.152-45 MAURISE TERRA 14/05/1986 60.00 6
001.300.151-66 ANDREIA KOPP 21/08/1992 60.00 7

001.300.152-71 DAILTON LISANDRO SEGER 16/05/1979 58.00 8

001.300.149-28 MIQUEIAS RIBAS DE ALMEIDA 24/01/1986 56.00 9
001.300.154-29 LEONARDO LUIS MARTINS 20/03/1992 52.00 10

001.300.152-49 MARCOS PUHL 21/12/1975 50.00 11

Cirurgião - Dentista

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.145-48 GILBERTO GOLTZ GOUVEA FILHO 22/09/1977 82.00 1
001.300.142-68 MARCOS PAULO DE SOUZA MACHADO 09/10/1992 78.00 2

001.300.144-91 SAMANTHA RODRIGUES XAVIER 09/04/1992 76.00 3
001.300.146-41 CAROLINA DUMMEL 12/07/1991 74.00 4

001.300.143-27 RAQUEL HECKLER BICA 21/11/1985 74.00 5
001.300.147-98 ANGELA ANISZEWSKI KUCNER 07/12/1989 74.00 6

001.300.147-79 CAMILA PRADO DAS NEVES 30/10/1990 72.00 7

001.300.144-33 BRUNO FELTRIN DA COSTA 23/03/1982 72.00 8
001.300.134-18 FERNANDA KERPEL 19/01/1991 72.00 9

001.300.146-06 ELIANE SCHOENKNECHT 16/03/1989 66.00 10
001.300.133-50 RODRIGO FARIAS 05/06/1991 66.00 11

001.300.151-37 FELIPE MELO PULCINELLI 06/02/1986 64.00 12

001.300.145-55 ALINE TEIXEIRA MENDES 02/02/1990 64.00 13
001.300.147-53 LUCAS PRADEBON BRONDANI 12/02/1992 64.00 14

001.300.156-24 EMANUELA IRBER 11/11/1992 64.00 15
001.300.150-10 LETICIA JAGER 12/12/1980 62.00 16

001.300.149-27 CRISTINA RETTORE 24/06/1987 62.00 17
001.300.132-67 RAFAEL FRANCISCO FRAGA 20/01/1990 62.00 18

001.300.149-30 MARIELE DARROS KUNKEL 10/05/1990 62.00 19

001.300.141-89 ADRIANA NAUE STUELP 23/07/1992 60.00 20
001.300.149-31 LETICIA MORGANA FROZZA 18/11/1991 60.00 21

001.300.132-70 LILIAN STREICHER 19/05/1981 56.00 22
001.300.132-94 FABIULA CRISTINA KNORST  11/09/1987 56.00 23

001.300.154-94 WEECE JASTER DE OLIVEIRA 14/12/1983 54.00 24

001.300.151-46 VINICIUS CASSOL DA SILVA 10/06/1989 52.00 25
001.300.151-31 BETINA SMANIOTTO FRONZA 29/10/1992 52.00 26

001.300.147-19 MATHEUS CHRIST 21/10/1991 50.00 27
001.300.148-03 MAIKEL ANDRE GERHARD 28/04/1984 50.00 28

  Prefeitura Municipal de Novo Machado / RS                                                                           Concurso Público nº. 02/2015

 4

Assistente Social

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.136-91 MONIA ANDREIA DOROSZ 13/07/1982 78.00 1

001.300.152-32 MARCIA BONAPAZ DE MOURA 22/09/1983 66.00 2
001.300.131-87 ELAINE DE SOUZA BARONI 19/02/1971 64.00 3

001.300.151-47 RITA DE CASSIA SIPPERT STRASSER 01/10/1982 62.00 4
001.300.134-12 BARBARA DOMINGUES NUNES 26/04/1989 62.00 5

001.300.133-11 ALINE LUNARDI 11/01/1989 62.00 6

001.300.132-16 DANIELE SILVA DOS SANTOS 18/12/1991 60.00 7
001.300.133-29 DANIELA DANISA PERASSOLO 11/08/1986 58.00 8

001.300.132-55 DANIELE REINKE 15/09/1991 58.00 9
001.300.155-75 ELIANDRA MARIA UNGARATTI FREO 17/09/1976 56.00 10

001.300.151-42 DENISE SIMON BOLSON 08/11/1980 52.00 11

001.300.155-67 VERIDIANA DORNELLES 22/11/1985 52.00 12
001.300.131-97 PATRICIA JOSEANE SPIELMANN 12/09/1988 52.00 13

001.300.152-21 RODRIGO SILVEIRA DA LUZ 22/08/1981 52.00 14
001.300.131-89 GERUSA LUNARDI 22/08/1980 50.00 15

  Prefeitura Municipal de Novo Machado / RS                                                                           Concurso Público nº. 02/2015

 5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO/ RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2015

ANEXO II – CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

1. Os candidatos abaixo relacionados estão CONVOCADOS para a realização da prova prática do

cargo de MOTORISTA, a ser realizada no dia 21/02/2016 (domingo), às 13h (treze horas), devendo

apresenta-se na Escola Estadual Antônio Barella, situada à Rua Independência, 511, Centro, Novo

Machado, RS.

Motorista

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
DATA DE

NASC.

NOTA PROVA

TEÓRICO-

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO

001.300.150-17 MARCOS DA SILVA VIANA 09/10/1982 66.00 1

001.300.149-68 FLAVIO GUILHERME RIEWE 04/02/1994 63.00 2

001.300.132-73 LEONARDO GUILHERME LENZ 21/05/1992 55.50 3

001.300.140-15 MARTA MARITA BELARMINO PERASSOLO 24/03/1980 54.00 4

001.300.143-82 ETSON NEGESIO STUMM 07/11/1982 52.50 5

001.300.150-40 JUCEMAR TUBIANA 30/05/1989 52.50 6

001.300.156-11 MARCUS  NESTOR DOS SANTOS 22/06/1973 51.00 7

001.300.144-96 DOUGLAS DOS SANTOS 11/04/1989 51.00 8

001.300.146-77 SANDRE LUIS ENGLERT 01/01/1988 49.50 9

001.300.153-38 TIAGO BIN 05/02/1987 49.50 10

001.300.152-04 RUBEM DE VARGAS 29/09/1986 46.50 11

001.300.136-53 OLDAIR POLONIO 25/09/1978 46.50 12

001.300.136-51 FABIOR ANDRE DOROSZ 03/07/1980 45.00 13

001.300.144-99 ILSON NELSON RAUCH 07/07/1989 45.00 14

001.300.145-04 SIDNEY DOS SANTOS MOURA 26/05/1977 45.00 15

001.300.154-39 TIAGO BRUM DOS SANTOS 05/08/1981 43.50 16

001.300.134-81 VILMAR ANDRE STIEBE 09/03/1989 42.00 17

001.300.134-47 LUCAS ALEX SIPERT 27/12/1993 39.00 18

001.300.152-09 HILARIO LUIS FOBRICH 14/08/1983 39.00 19

001.300.145-20 JEDERSON MASSULINI 20/09/1976 39.00 20

2. Os candidatos deverão comparecer, com 15 (quinze) minutos de antecedência, munidos de

documento de identidade que originou a inscrição em perfeitas condições de uso, inviolado e com

foto que permita o reconhecimento, além de CNH válida e compatível com o veículo a ser utilizado

na prova prática.

3. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. O candidato não

poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a realização da prova como justificativa de sua

ausência ou atraso. O não comparecimento à prova, por qualquer que seja o motivo, caracterizará

desistência do candidato e resultará em sua eliminação do Concurso. Não será aplicada prova fora do

dia, horário e local designado por este edital.

4. É de responsabilidade do candidato, a identificação correta do local de realização da avaliação e o

comparecimento no horário determinado.

5. Não será permitida a realização da prova do candidato que se apresentar após o início da prova.

6. Durante a realização da avaliação, não serão permitidas consultas de espécie alguma, bem como o

uso de máquinas calculadoras, fones de ouvido, gravador, pagers, notebook, telefones celulares ou

  Prefeitura Municipal de Novo Machado / RS                                                                           Concurso Público nº. 02/2015

 6

qualquer aparelho similar. O candidato que se apresentar no local da avaliação com qualquer

aparelho eletrônico deverá desligá-lo. A Legalle Concursos não se responsabilizará por perdas ou

extravio de objetos e equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da avaliação.

7. Os candidatos devem vir preparados no que se refere à alimentação e agasalho por não haver

previsão de horário para o término das Provas Práticas.

8. Os candidatos aguardarão a chamada em um espaço especialmente a eles designado. Não será

permitido à saída do local sem o acompanhamento de um fiscal.

9. Os candidatos serão conduzidos ao local de realização de prova pelos fiscais da Legalle

Concursos, onde receberão as instruções e indicação de onde serão desenvolvidos os trabalhos.

10. Serão chamados para realização das tarefas seguindo rigorosa ordem classificatória.

11. Todos os materiais, equipamentos e ferramentas necessárias à execução das tarefas estarão

disponíveis no local.

12. Os avaliadores da Prova Prática terão autonomia para interromper a execução da prova quando

observado que o candidato está colocando em risco sua integridade física ou a de terceiros. Neste

caso o candidato será eliminado do Concurso Público.

13. Casos de alterações psicológicas ou fisiológicas (períodos menstruais, gravidez, contusões,

luxações, câimbras, etc.) que impossibilitem o candidato de submeter-se aos testes, ou de neles

prosseguir ou que lhe diminuam a capacidade físico-orgânica, não serão considerados para fins de

tratamento diferenciado para nova prova.

14. No dia de realização das provas, não serão fornecidas, por qualquer membro da equipe de

aplicação das provas e/ou pelas autoridades presentes, informações referentes ao conteúdo das

provas e/ou a critérios de avaliação/classificação.

15. As provas acontecerão com qualquer clima/tempo.

16. O candidato que não obtiver a pontuação mínima exigida será considerado eliminado e,

consequentemente, estará automaticamente eliminado do Concurso.

17. Ao término da avaliação, o candidato deverá assinar a ficha de avaliação e dirigir-se diretamente

a saída do local de realização de prova. O candidato não pode permanecer nas imediações do local de

prova, nem antes e nem após a realização da mesma.